[image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

12 июля 2021 г.                                                                                             № 1265

Об утверждении мест накопления осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от                                    10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края, Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края прилагаемые места накопления отработанных осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы).

2. Управлению по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края обеспечить подготовку и заключение соглашений с операторами по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами в течение одного месяца со дня подписания настоящего постановления.

3. Управлению жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края вести реестр мест накопления ртутьсодержащих ламп.

4. Признать утратившими силу следующие постановления:
постановление администрации муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края от 19 мая 2014 г. № 63 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                                  22 мая 2014 г. № 128 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от                        29 декабря 2016 г. № 218 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                          30 декабря 2016 г. № 871 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории муниципального образования Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                   25 декабря 2017 г. № 207 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Пятигорский сельсовет».

[bookmark: _Hlk69290191][bookmark: _Hlk70333648][bookmark: _Hlk76032817][bookmark: _Hlk70333593]5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете Предгорного округа Ставропольского края «Вести Предгорья».

[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н.Бондаренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от 12 июля 2021 г. № 1265

МЕСТА

накопления отработанных осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения
(ртутьсодержащие лампы)

	№
	Наименование территориального отдела
	Адрес территориального отдела
	Место
накопления ртутьсодержащих ламп
	Режим
работы

	1
	Бекешевский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО
ст. Бекешевская,
ул. Больничная, 10а

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	2
	Боргустанский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
ст. Боргустанская,
ул. Красная 144

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	3
	Винсадский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
с. Винсады,
ул. Ленина, 29

	помещение
гаража
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	4
	Ессентукский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
ст. Ессентукская
ул. Гагарина 101

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	5
	Мирненский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Мирный,
ул. Шоссейная, 25

	административное здание
(подвальное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	6
	Нежинский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Нежинский, 3А

	административное здание
(помещение № 10)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	7
	Новоблагодарненский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
с. Новоблагодарное,
ул. Ленина, 54

	помещение гаража
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	8
	Подкумский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Подкумок,
ул. Ессентукская, 62

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	9
	Пригородный территориальный отдел по работе с населением
управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Железноводский,
ул. Юбилейная, 2
	помещение гаража
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	10
	Пятигорский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Пятигорский,
ул. Красноармейская, 9

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	11
	Суворовский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
ст. Суворовская,
ул. Советская, 19

	административное здание
(подвальное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	12
	Тельмановский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Санамер,
ул. Полевая, 20

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	13
	Этокский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
 с. Этока,
ул. 50 лет Октября, 111а

	административное здание
(подвальное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	14
	Юцкий территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край Предгорный МО,
с. Юца,
ул. Луценко, 122в

	административное здание
(подсобное помещение)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

	15
	Ясполянский территориальный отдел по работе с населением управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Предгорный МО,
пос. Ясная Поляна,
ул. Шоссейная, 25

	административное здание
(кабинет №4)
	Пн -Пт
с 8-00 до 16-00
перерыв
с 13-00 до 14-00

_______________________________________
image1.png